

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, DHARWAD

No.R/UG-Adm.09/2009-10



Office of the Registrar
Yettinagudda Campus
Krishinagar, Dharwad-5
Date: 10.05.2009.

NOTIFICATION

Applications are invited for admission to the following degree programmes offered in the **UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, DHARWAD** for the **academic year 2009-10**.

1. Undergraduate degree programmes offered and eligibility :

Degree programmes	Eligibility
B.Sc (Agri) / B.Sc (Forestry)/ B.Sc (Ag.Marketing & Co-op)/ B.H.Sc	Should have passed two year PUC Science examination of the Karnataka Pre-University Board or an equivalent examination with the combination of PCB with Mathematics or any science subjects or Inter-Agriculture subject.

The candidates need not appear for **CET examination. Merit for admission is based on PCB marks.** Merit for Agriculturists quota is based on 50% marks of PCB and 50% of Practical Test marks.

2. Reservation of seats :

Excluding the All India Quota under ICAR, New Delhi, reservation of seats for various categories will be made in accordance with the existing reservation policy of Govt. of Karnataka. Provision is also made for admission to the Kashmiri Migrants. There is also provision to admit Foreign Nationals / NRIs / Children of NRIs on payment of prescribed Institutional Economic Fee.

3. Application and Prospectus : For all Undergraduate Degree Programmes, candidates may submit only one application. Application and prospectus can be downloaded from the University Web Site www.uasd.edu. The application may also be obtained in person from this office and constituent Colleges of this University at Bijapur and Sirsi on payment of application fees. To obtain by post, a self addressed envelope of 23 cms x 15 cms, affixing postage stamps of Rs.30-00 should be sent to THE REGISTRAR, UAS, DHARWAD - 580005 along with application fee in the form of Demand Draft.

4. Application Fee :

General	SC/ST/Cat-I	DD in favour of
Rs.350/-	Rs.175/- (on production of a copy of valid caste certificate)	The Comptroller, UAS, Dharwad payable at Dharwad

DD should be purchased on or after the date of publication of this Notification.

Candidates who download application and prospectus from the University Web Site should send application along with DD as mentioned above.

Issue of application forms from	Last date for issue & receipt of filled in application forms	Counselling Dates*		Practical Test for Children of Agriculturists	Commencement of Semester
		Percentage in II PUC in PCB only			
12.05.2009	02.06.2009 upto 4.00 PM	10.06.2009	More than 55%	19.06.2009	06.07.2009
		11.06.2009	45 to 54.99%		
		12.06.2009	Less than 45%		

* No separate intimation will be sent on the date of counseling and practical test

5. Prescribed fee for First Semester for all Degree Programmes :

General	SC/ST/Cat-I	Other Categories - 2A,2B,3A,3B (whose parents annual income is less than Rs.11,000/-)
Rs.7570/-	Rs.2595/-	Rs.5980/-

Duly filled in application form along with necessary documents should be sent directly to THE REGISTRAR, UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, KRISHINAGAR, DHARWAD – 580005 before the last date. Late and incomplete applications are liable to be rejected. The admission is governed by Government Orders / UAS Act / Statutes and Regulations issued from time to time. The University will not be responsible for any postal delay.

For details and conditions refer prospectus-2009 / login at www.uasd.edu

(H.S. VIJAYAKUMAR)
REGISTRAR

ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುಸ:ಸ್ನಾಪ.ಪ್ರವೇಶ:2009-10



ಕುಲಸಚಿವರ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,
ಕೃಷಿ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ-580 005,
ದಿನಾಂಕ: 10.05.2009.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ 2009-10ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರ್ಹತೆ :

ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳು	ಅರ್ಹತೆ
ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ(ಕೃಷಿ)/ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ(ಅರಣ್ಯ)/ ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ(ಕೃಷಿ ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರ)/ ಬಿ.ಹೆಚ್.ಎಸ್ಸಿ (ಗೃಹ ವಿಜ್ಞಾನ)	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ 2ನೇ ವರ್ಷದ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ (ವಿಜ್ಞಾನ) ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಅಥವಾ ಯಾವುದಾದರೊಂದು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯ ಅಥವಾ ಇಂಟರ್ ಅಗ್ರಿಕಲ್ಚರ್ ವಿಷಯ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತೇರ್ಗಡೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡದ ಯಾವುದೇ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಿ.ಇ.ಟಿ. ಸೆಲ್ ಇವರು ನಡೆಸುವ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಿದ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಜೇಷ್ಠತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಶೇಕಡಾ 50 ಅಂಕಗಳ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಶೇಕಡಾ 50 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಜೇಷ್ಠತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗುವುದು.

2. ಪ್ರವೇಶ ಮೀಸಲಾತಿ : ಐ.ಸಿ.ಎ.ಆರ್. ನವದೆಹಲಿಯ ಅಖಿಲ ಭಾರತ ಕೋಟಾ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ವಿವಿಧ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಚಲಿತ ಮೀಸಲಾತಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವುದು. ಕಾಶ್ಮೀರಿ ವಲಸೆಗಾರರಿಗೆ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನೀಡಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ, ಹೊರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು / ಅನಿವಾಸಿ ಭಾರತೀಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಿಕೆ : ಎಲ್ಲ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.uasd.edu ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಬಹುದು ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ಕಚೇರಿ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಾದ ಧಾರವಾಡ / ಬಿಜಾಪೂರ / ಶಿರಸಿ ಆವರಣಗಳಲ್ಲಿ ಡಿ.ಡಿ. ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವವರು ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ -580 005 ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದ ಡಿ.ಡಿ. ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕೋರಿಕೆಯ ಲಕೋಟೆಯ ಮೇಲೆ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಎಂದು ಬರೆದು 23 ಸೆಂ.ಮಿ. ಉದ್ದ 15 ಸೆಂ.ಮಿ. ಅಗಲ ಅಳತೆಯ ಸ್ವವಿಳಾಸವುಳ್ಳ ಲಕೋಟೆಗೆ ರೂ.30/-ರ ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಪಡೆಯಬಹುದು.

4. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ :

ಸಾಮಾನ್ಯ	ಪ.ಜಾ./ಪ.ಪ./ಪ್ರ.ವ.1	ಡಿ.ಡಿ. ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ
ರೂ.350/-	ರೂ.175/- (ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ)	ಹಣಕಾಸು ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಧಾರವಾಡ (ಧಾರವಾಡದಲ್ಲ ಸಂದಾಯವಾಗುವಂತೆ)
ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಪಡೆದಿರಬೇಕು		

ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ವಿವರಣಾ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡವರು ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿ ಜೊತೆಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಡಿ.ಡಿ. ಮುಖಾಂತರ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು.

ಅರ್ಜಿ ವಿತರಿಸುವ ಪ್ರಾರಂಭ ದಿನಾಂಕ	ಅರ್ಜಿ ವಿತರಿಸುವ ಹಾಗೂ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕ *		ಕೃಷಿಕರ ಮಕ್ಕಳಿಗಾಗಿ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ದಿನಾಂಕ	ಮೊದಲನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ದಿನಾಂಕ:
		2ನೇ ವರ್ಷದ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವಿಜ್ಞಾನದ ವಿಷಯಗಳಾದ ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರಗಳ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ			
12.05.2009	02.06.2009 ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ಗಂಟಿಯವರೆಗೆ	10.06.2009	ಪ್ರತಿಶತ 55ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕಗಳಿಸಿದವರು	19.06.2009	06.07.2009
		11.06.2009	45 ರಿಂದ 54.99 ಪ್ರತಿಶತ ಅಂಕಗಳಿಸಿದವರು		
		12.06.2009	ಪ್ರತಿಶತ 45ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಅಂಕಗಳಿಸಿದವರು		

* ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ದಿನಾಂಕಗಳ ಕುರಿತು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

5. ಎಲ್ಲ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಮೊದಲನೆ ಸೆಮಿಸ್ಟರಿನ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ :

ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪ/ಪ್ರ.ವ.1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ	ಇತರ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ - 2ಎ,2ಬಿ.3ಎ,3ಬಿ (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮೋಷಕರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.11,000/-ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವವರು)
ರೂ.7570/-	ರೂ.2595/-	ರೂ.5980/-

ಭರ್ತಿಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲ ಅವಶ್ಯಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ **ಕುಲಸಚಿವರು, ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕೃಷಿ ನಗರ, ಧಾರವಾಡ - 580005** ಇವರಿಗೆ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ದೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ತಡವಾಗಿ ಬಂದ ಹಾಗೂ ಅಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯುಳ್ಳ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಂಚೆಯ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಪ್ರವೇಶಗಳು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶಗಳು / ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕಾಯ್ದೆ / ಅಧಿನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತವೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪರಿಚಯಪತ್ರಿಕೆ-2009 / **ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ : www.uasd.edu** ನ್ನು ನೋಡುವುದು.

(ಹೆಚ್. ಎಸ್. ವಿಜಯಕುಮಾರ)
ಕುಲಸಚಿವರು